СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
(V СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ
От 9 февраля 2011 г.
№99
ст. Отрадная
Об утверждении установленной платности предоставления

сведений, содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности
муниципального образования

Отрадненский район

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной
деятельности»,

Совет муниципального образования Отрадненский район РЕШИЛ:
1.Утвердить предельные размеры соответствующей платы за предостав​ление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Отрадненский район:
а)
за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, в размере 1000 рублей.

б)
за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, в размере 100 рублей.

2. В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Фе​дерации от 21 декабря 2005 года № 152н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» предоставле​ние сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, следует отражать по соответствующим кодам группы доходов 000 1 13 03000 00 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства» классификации доходов бюджетов Российской Федерации исходя из уровня зачисления платежа.
3. Утвердить Порядок предоставления сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образова​ния Отрадненский район (приложение №1) и форму запроса о предоставлении сведений из информационной системы обеспечения градостроительной

деятельности муниципального образования Отрадненский район  (приложение №2).
4.
Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Со​вета муниципального образования Отрадненский район (Шведов) и комиссию
по соблюдению законности и охране прав граждан Совета муниципального об​разования Отрадненский район (Ткачук),
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Отрадненский район
А.В. Волненко
ПЕРЕЧЕНЬ платных услуг населению, предоставляемых РДК
на 2011 год
	Виды услуг
	Ед. измерения
	Цена

	Детские дискотеки, мероприятия
	1 билет
	15 руб.

	Молодежные вечера, дискотеки
	1 билет
	30 руб.

	Конкурсно - развлекательные программы
	1 билет
	50 руб.

	Музыкальное оформление мероприятия
	1 час.
	500 руб.

	Световое оформление мероприятия
	1 час  .
	500 руб.

	Видеосъемка, монтаж
	1 час
	500 руб.

	Реклама (изготовление)
	1 шт.
	400 руб.

	Консультации       по       подготовке       и проведению мероприятия
	-
	300 руб.

	Разработка сценария мероприятия
	1 сценарий
	1500-2000 руб.

	Услуги ведущего
	1 мер.
	1500-2000 руб.

	Участие творческих коллективов
	1 номер
	200-300 руб.

	Услуги копирования
	1 стр.
	2-00 руб.

	Оформление сцены
	1 мер.
	от 300 руб.

	Проведение      выставок      декоративно-прикладного искусства, одежды, обуви
	1 мер.
	2500 руб.

При проведении платных мероприятий организация культуры устанавливает льготы на их посещение для детей дошкольного возраста, учащихся, инвалидов и военнослужащих срочной службы.
[image: image1.jpg]

Директор РДК

Пелипенко Е.В.
Информация о МБУК «кинотеатр «Заря»
	п/п
	Наименование услуги
	Цена
	Приказ

	1
	Демонстрация фильмов
	От З0р до 200р
	Договор №62 ВБ/П
с прокатной
организацией
«Кубанькино» от
01.01.2011г.

	2
	Батут
	От З0р до 50р
	От 01.03.2011г. №2-П

И.О.Директора МБУК «Кинотеатр «Заря»

Золотухина А.А.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «СЕЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА»
ПРИКАЗ
От 17.03.2011г.
№ 09-П
ст-ца Отрадная
Об утверждении расценок на платные услуги, предоставляемые
населению муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Сельская централизованная клубная система»
На основании Разрешения №   1  на осуществление приносящей доход деятельности от 11 января 2010 года приказываю:
утвердить расценки на платные услуги, предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сельская централизованная клубная система», с 17 марта 2011 года по 31 декабря 2011 года согласно перечню платных услуг.
Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Сельская
централизованная клубная система»

     Е.В. Пелипенко

Муниципальное   образовательное    учреждение
дополнительного        образования
детей
детская школа искусств им. В. Дамаева ст. Отрадной
Приказ
От 31.08.2010г.
№ 8-а
об оплате за обучение
На основании решения 79 сессии совета муниципального образования Отрадненский район № 707 от 18.12.2009г. установлена оплата за обучение детей в МОУДОД ДШИ им. В. Дамаева:
ст. Отрадная
· фортепиано
- 150 руб.
· хоровое отделение с факультативным фортепиано - 150 руб.

· хоровое отделение
-100 руб.
· баян, аккордеон, домра, балалайка
- 100 руб.
· гитара
- 120 руб.
· изобразительное искусство
- 120 руб.
· хореографическое отделение
- 150 руб.
ст. Передовая, ст. Удобная
· фортепиано
- 100 руб.
· хоровое отделение с факультативным фортепиано - 100 руб.

· баян, домра
-   60 руб.
· изобразительное искусство
- 70 руб.

· духовые инструменты
- 50 руб.

Директор ДШИ им. В. Дамаева                                   Е.Н. Приходько
МБОУ ДОД «ДМШ им. И.И. Сапрыкина».
1 Решением 47сессии Совета муниципального образования Отрадненский район №.406 от 28.09.2007г. с 01 сентября 2007г. установлена следующая ежемесячная оплата за обучение детей в детской музыкальной школе: Фортепиано - 80 рублей в месяц; Баян, аккордеон, гитара, скрипка - 50 рублей в месяц; Хоровое пение - 30 рублей в месяц.
Учащимся музыкального отделения по классу хорового пения, желающим изучать предмет «Музыкальный инструмент», (фортепиано) 2 раза в месяц, устанавливается оплата в размере 80 рублей в месяц.
2.В школе действуют следующие льготы по оплате за обучение:
 - учащимся из многодетных семей - 50% от установленной оплаты;
  -при обучении двух и более детей из одной семьи - 50% от установлен​ной оплаты, при условии, что один из детей льготой не пользуется;
-учащиеся, воспитывающиеся без родителей, от оплаты освобождаются;
· детям работников Учреждения - 50% от установленной оплаты;
· одаренные учащиеся от оплаты освобождаются (по решению директора).
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«КИНОТЕАТР «ЗАРЯ»
ПРИКАЗ
от 01.03. 2011 года

№ 02-П
ст.Отрадная
Об утверждении расценок на платные услуги предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Кинотеатр «Заря»
На основании Разрешения №1  на осуществление приносящей доход деятельности от 11 января 2010 года приказываю:
утвердить расценки на платную услугу «Батут» (с 1 года до 5 лет - 30 рублей, с 5 лет до 10 лет -50 рублей ), предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением культуры «Кинотеатр «Заря», с 1 марта по 31 декабря 2011 года согласно перечню платных услуг.
[image: image2.jpg]

Директор
МБУК «Кинотеатр «Заря»

Ю.В.Абеленцева